
 

 

 
Білопільський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа   

І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад № 4 
Білопільської міської ради  Сумської області 

 
вул. Вокзальна, 31,  м. Білопілля, 41802, тел. 0 (5443) 9 - 02 - 69 

e-mail: school4bil@ukr.net      код ЄДРПОУ 24021656 
 

НАКАЗ 
 

             від  31.08.2021 року                  м. Білопілля                               № 124-од 
 
Про організацію гарячого харчування   
для учнів та вихованців у 2021-2022 н. р. 
 

На виконання статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», статті 56 Закону 
України «Про освіту»,  ст. 35 закону України «Про дошкільну освіту», Порядку надання 
послуг з харчування у дітей дошкільних, учнів загальноосвітніх та професійно-технічних 
закладів, операції з надання яких звільняються від обкладання податком на додану вартість, 
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 2 лютого 2011 року № 116, 
пункту 1 Постанови Кабінету Міністрів України «Про організацію харчування окремих 
категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах» від 19 червня 2002 року № 856 (із 
змінами та доповненнями), Порядку організування дітей у навчальних та оздоровчих 
закладах, затвердженого спільним наказом Міністерства охорони здоров’я України та 
Міністерства освіти і науки України  від 1 червня 2005 року № 242/349, Постанови Кабінету 
Міністрів України «Про затвердження норм харчування  навчальних та навчальних закладах» 
від 22 листопада 2004 року № 1591, Інструкції з організації гарячого харчування дітей у 
дошкільних навчальних закладах, затвердженої спільним наказом Міністерства охорони 
здоров’я України та Міністерства освіти і науки України від 17 квітня 2006 року № 298/227, 
п. 11, п.19 Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України»,   ст. 
43, п. 6 ст. 32 «Про місцеве самоврядування в Україні», Рішення ІІІ сесії Білопільської міської 
ради від 28.01.2021 року, наказів відділу освіти виконавчого комітету Білопільської міської 
ради XIII скликання від 28.01.2021 року № 21-ОД «Про організацію харчування учнів 
закладів загальної середньої освіти» та № 22-ОД «Про встановлення розміру батьківської 
плати та організацію харчування вихованців дошкільних груп закладів загальної середньої 
освіти, вихованців закладів дошкільної освіти у 2021 році», з метою забезпечення учнів та 
вихованців усіх категорій гарячим харчуванням 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Установити з 01.01.2021 року згідно норми харчування в день одного вихованця 

дошкільної групи денного перебування при навчальному закладі у розмірі 40 (сорок) 
грн., з них розмір батьківської плати становить 50% - 20 грн. 

2.​ Установити  з 01.01.2021 року згідно норми харчування в день одного вихованця 
дошкільної групи денного перебування при навчальному закладі у розмірі 40 (сорок) 
грн. за рахунок міського бюджету із числа дітей-сиріт,  дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей з інвалідністю, дітей з багатодітних сімей,  дітей із 
сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» та дітей із сімей, у яких сукупний 
доход кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував рівня забезпечення 
прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється 
Законом про Державний Бюджет України для визначення права на звільнення від 

mailto:school4bil@mail.ru


оплати за харчування дитини у державних і комунальних дошкільних закладах, дітей з 
числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», дітей, батьки яких приймали участь у проведені 
бойових дій (згідно рішення сесії міської ради), дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій і збройних конфліктів (згідно рішення сесії міської ради). 

3.​ Установити з 01.01.2021 року згідно норми оплату за харчування серед учнів 1-11 
класів 15 (п’ятнадцять) грн. у день за рахунок батьківської плати. 

4.​ Установити з 01.01.2021 року згідно норми вартість харчування в день одного учня із 
числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими 
освітніми потребами, які навчаються в спеціальних та інклюзивних класах дітей із 
сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» та дітей із сімей, у яких сукупний 
доход кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував рівня забезпечення 
прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється 
Законом про Державний Бюджет України для визначення права на звільнення від 
оплати за харчування дитини у державних і комунальних дошкільних закладах, дітей з 
числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», дітей, батьки яких приймали участь у проведені 
бойових дій (згідно рішення сесії міської ради), дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій і збройних конфліктів (згідно рішення сесії міської ради) у розмірі 15,00 
(п’ятнадцять) грн. за рахунок міського бюджету. 

5. Затвердити режим харчування учнів у такому порядку: 
одноразове харчування для учнів 1-11 класів: 

-​ 10 год 10 хв. – 10 год 30 хв – 3-4 класи; 
-​ 10 год 40 хв. – 11 год 00 хв – 1-2 класи; 
-​ 11 год 15 хв. – 11 год 35 хв – 5-11 класи. 

триразове харчування організовано для вихованців ДНЗ: 
-​ 08 год 30 хв. – 09 год 00 хв – сніданок; 
-​ 12 год 30 хв. – 13 год 00 хв – обід; 
-​ 15 год 00 хв. – 15 год 20 хв – полуденок. 
6. Призначити відповідальним за харчування учнів та дітей дошкільного віку заступника 
директора з навчально-виховної роботи Ольховик М.Д. 
7. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ольховик М.Д.:  

1) Скласти списки дітей безкоштовного харчування 1-10 класів та списки дітей пільгових 
категорій і подати на затвердження  директору закладу.     До 06.09. 2021 р. 
2) Скласти та затвердити графік чергування вчителів у їдальні           До 06.09.2021 р. 
3) Організувати видачу дітям талонів на харчування, згідно із затвердженими списками, 
установити графік організованої видачі гарячих обідів для учнів 1-4 класів та учнів 5-10 
класів.                                                                                                             До 06.09.2021 р. 
4) Подати на затвердження графіки харчування учнів та дітей дошкільної групи, 
чергування педагогічних працівників в обідній залі                                 До 06.09.2021 р. 
5) Постійно контролювати дотримання графіка відвідування учнями їдальні та дотримання 
ними правил особистої гігієни під час приймання їжі. 
6) Щодня на першій перерві збирати інформацію про присутність учнів кожного класу у 
навчальному закладі. 
7) Щодня збирати та узагальнювати подані класними керівниками (вихователями) дані про 
фактичну наявність учнів (вихованців), що харчуються безоплатно та передавати 
узагальнену інформацію до їдальні. 
8) Звітувати на засіданні педагогічної  ради про стан організації харчування учнів та 
вихованців. 



7. Призначити відповідальним  за ведення розрахунків, контроль та складання звітів з 
харчування комірника Філоненко Л.А. по школі, дієтичну сестру медичну Баню О.В. – по 
дошкільній групі. 
9. Відповідальним за ведення розрахунків, контроль та складання звітів з харчування 25 
числа кожного місяця подавати звіти про харчування дітей до бухгалтерії відділу освіти, 
молоді та спорту виконавчого комітету Білопільської міської ради. 
10. Класним керівникам 1-4 класів, вихователям: 

1) Проінформувати батьків про правила одержання безкоштовного харчування і вимог до 
оформлення відповідних документів.                                                  До 03.09.2021 р. 
2) Вести облік відвідування та відповідну документацію щодо безкоштовного харчування 
учнів та вихованців.                                                                Постійно 

11. Медичній сестрі Бані О.В.: 
1) Щоденно проводити перевірку якості їжі, вести бракеражний журнал готових страв а 
також сировини та продуктів, що надходять до їдальні 
2) Щоденно вести журнал огляду на гнійничкові захворювання 
3) Постійно слідкувати за дотриманням санітарно-гігієнічних норм на кухні та в обідній 
залі 
4) Постійно брати участь у складанні щоденних меню-розкладів та у проведенні 
вітамінізації страв. 

12. Медичній сестрі Бані О.В., комірнику Філоненко Л.А., кухарям Пащенко В.М. та 
Мінченко Ю.В. суворо виконувати функціональні обов’язки щодо організації харчування 
дітей у навчальному закладі, дотримуватися Порядку організування дітей у навчальних та 
оздоровчих закладах, затвердженого спільним наказом Міністерства охорони здоров’я 
України та Міністерства освіти і науки України від 1 червня 2005 року № 242/349,  Інструкції 
з організації гарячого харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, затвердженої 
спільним наказом Міністерства охорони здоров’я України та Міністерства освіти і науки 
України від 17 квітня 2006 року № 298/227, положень інших нормативно-правових актів 
щодо організації харчування дітей. 
13. Медичній сестрі школи Бані О.В. та відповідальному за харчування Ольховик М.Д. 
постійно контролювати виконання норм харчування у закладі та передавати звітність до 
відділу освіти згідно вимог. 
14. Помічнику вихователя дошкільної групи Андрущенко Т.М. отримувати їжу на групи 
згідно графіка та дотримуватися санітарно-гігієнічних вимог. 
15. Відповідальність за дотримання правил миття посуду та іншого інвентарю, 
санітарно-гігієнічних норм і правил у їдальні покласти на підсобного працівника Чухліб А.Г. 
16. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з батьками щодо 
важливості гарячого харчування. 
17. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                                                                 Микола ГОНЧАРОВ 
 

 


